Ростовская область

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

Дом детского творчества Семикаракорского района

ПРИКАЗ

08.11.2023 г. г. Семикаракорск №  111

Об закреплении пар «Наставник-

наставляемый» в рамках реализации

целевой модели наставничества

«педагог – педагог», «педагог –

ученик»  включенных в систему

наставничества

в МБОУДО ДДТ Семикаракорского

района

    На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019г. № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным образовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 г. № МР-42/02 «О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с

«Методическими рекомендациями  по внедрению методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организации, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися»), методических рекомендаций по

разработке внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательной организации, в целях оказания методической помощи

молодым специалистам,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить базу наставляемых пар на 2023-2024 учебный год согласно  приложения

1.

2. Утвердить базу данных наставников-педагогов, работающих в рамках форм

наставничества: «педагог-ученик» на 2023-2024 учебный год согласно  приложения

2.

3. Ответственность за реализацию целевой модели наставничества  «Наставник –

наставляемый» в рамках реализации формы наставничества «педагог– педагог»,

«педагог-ученик»  включённых в системы наставничества МБОУДО ДДТ

Семикаракорского района возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Мелешенко Аксинью Сергеевну.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУДО ДДТ                                                         С.А.Чернова

Приложение 1

к Приказу от 08.11.2023 №111

БАЗА НАСТАВЛЯЕМЫХ

педагогов дополнительного образования

Муниципального бюджетного образовательного учреждения
Дом детского творчества   Семикаракорского района

2023-2024 учебный год
№

п/п
Ф.И.О. наставляемого Место

работы

Основной

запрос

наставляе

мого

Возраст

наставляемых

Наименование

программы

наставничества,

срок реализации

Форма

наставничес

тва

Ф.И.О.

наставника

Результаты

программы

1. Куцобина Анна

Алексеевна

МБОУДО

ДДТ

Решение

проблем

адаптаци

и.

Накоплен

ие

опыта

педагогич

еской

работы.

54 года

«Ступени к

успеху»

«Педагог-

педагог»

Калтушкина

Лидия Юрьевна

Высокий уровень

включенности

вновь прибывших

педагогов

дополнительного

образования в

педагогическую

работу.

2. Жданова Надежда

Владимировна

МБОУДО

ДДТ

Решение

проблем

адаптаци

и.

Накоплен

ие

опыта

педагогич

еской

работы.

40 лет

«Ступени к

успеху»

«Педагог-

педагог»

Рыбальченко

Татьяна

Петровна

Высокий уровень

включенности

вновь прибывших

педагогов

дополнительного

образования в

педагогическую

работу.

Приложение 2

к Приказу от 08.11.2023 №111

БАЗА НАСТАВЛЯЕМЫХ

работающих в рамках форм наставничества: педагог-ученик

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

Дом детского творчества   Семикаракорского района

2023-2024 учебный год
№

п/п
Ф.И.О. наставника Место

работы

ФИ

наставляемог

о

Наименование

программы

наставничества,

срок реализации

Форма

наставничес

тва

Ф.И.О.

наставника

Объединение

1. Калтушкина Лидия

Юрьевна

МБОУДО

ДДТ

1.Зарубина

Виктория

2.Цыбулина

Алина

3.Васильева

Милана

«Индивидуальная

программа

наставничества»,

1 год

«Педагог-

ученик»

Калтушкина

Лидия Юрьевна

«Сувенир»

2. Рыбальченко Татьяна

Петровна

МБОУДО

ДДТ

1.Алексеевец

Василина

2.Долженко

Варвара

3.Нестеренко

Вероника

4.Шендаков

Степан

«Индивидуальная

программа

наставничества»,

1 год

«Педагог-

ученик»

Рыбальченко

Татьяна

Петровна

«Природа и

фантазия»